







Otwarcie wystawy perskiej w Muzeum Narodowym w Warszawie



Posel perski w Warszawie Assad Bahador, dyr. Muzeum Narodowego...

W obecności posła perskiego w Warszawie p. Assad Bahadora otwarto w południe w Muzeum Narodowym (Al. 3 Maja) wystawę „Dawnej architektury perskiej”...

Otwarcie wystawy poprzedziła krótką prelekcja prof. Przeworskiego na temat stosunków artystycznych...

Zgon Eugen usza Brioux popularnego dramaturga francuskiego

W Nizy zmarł w 74 roku życia jeden z najwybitniejszych i najpopularniejszych autorów dramatycznych Francji...

Eugenuszu Brioux zasłynął dramatem o niezwykle śmiałej — jak na czasy przedwojenne — tezie „Czerwona toga”...

Również i następne dzieła Brioux'a cechowała wólka odwaga w podejmowaniu tematów drażliwych i emocjonujących...

Dekoracja zasłużonego społecznika w stoicy



Minister Hubicki udekorował złotym krzyżem zasługi po 50 latach pracy społeczno-zawodowej p. Andrzeja Tellera.

Pieśni z za grobu Córka Carusa codziennie słyszy o'ca

Gloria Caruso, córka króla śpiewaków, nie znała swego ojca. Mała 18 miesięcy, gdy zmarł...

Zgromadziła więc skrupulatnie całą kolekcję płyt, na których Caruso utrwalał swe pieśni i grywała je dla małej Glorii...

Obecnie Gloria ma już 19 lat, jest studentką, lecz nigdy nie rozstała się ze swymi 300-tu płytami...

— Dla mnie śpiew jego, to nie on sam — mówi. Daje mi tylko emocje...

„Graf Sapięha”

Pan na zamku w Luxemburgu — niebieski ptak „Europv, Azji i Białorusi”

W Berlinie został w tych dniach aresztowany niebieski ptak, mieniący się „księciem Stanisławem Sapięhą”...

Oszust o bujnej fantazji z tupetem informuje Niemców, że pochodzi z „bia

ram do tego szkła... No, czy nie interesująca geneza dzieła sztuki? W ciągu dwóch godzin, spędzonych wśród tych produktów wielkiego mozołu i wielkiej pracowitości...

Albowiem wystawa stanowi oazę zdrowia na tym terenie cierpieli, oaze rozszerzoną błogosławioną metodą pacy. Fel. K.

Wyprawa naukowa

Z Neapolu wyruszyła do Brazylii na pokładzie statku „Sita” włoska ekspedycja naukowa...

Kierownikiem ekspedycji jest prof. Jan Berrone...

Coś d'a Pań!

Kostropaty haft na gładkiej skórze rękawiczki

— To niemożliwe! — zawołałaby przed niedawnym czasem elegancka slysac propozycje przywdziania rękawiczki haftowanej.

A przecież dziś nosi ją i to bardzo chętnie: nosi rękawiczki czarna skórkowa z białymi aplikacjami...

Gdy w Warszawie spadł śnieg



pojawily się w Alejach pier wszo saneczki dziecięce.

Żyd — wieczny p eniacz Szaja Gincburg nie wierzy w śmierć Nowińskiego

„Wiecznym sędzią” nazywają Szaję Gincburga, który od 1911-go roku procesował się ze znanym bogaczem warszawskim...

Wykwitowani spadkob'ercy Zaw. IV zatarg o kamienie w Warszawie

Do urzędu prokuratorskiego w Warszawie wpłynęła oryginalna skarga. Nieruchomość przy ul. Solnej 9 należała do Janika Wolberga...

Jeden ze spadkobierców, przeglądając hipotekę, zobaczył, że nieruchomości w tym miejscu, że nieruchomości przy ul. Solnej jest przepisana na imię brata jego, Lejby...

Warto, naprawdę warto zwięźliście wyśtawie prac chorych psychicznie w szpitalu Jana Bożego w Warszawie.



MODELE STATKÓW I SAMOCHODÓW wykonane przez chorych szpitala św. Jana Bożego.

W domu bez klamek Ciekawa rewia prac chorych w szpitalu Jana Bożego

— Miesiące całe spędza chory nad jedną taką robotą, mówi nam siostra Anna. Zapewne! Zbudować np. model kościoła z wnętrzem całkowicie wykończonym (ołtarze, ławki) z ogrodzeniem dookoła...

— Bo tak musi być. Kto wie? może przez te szpare w płocie (brak dwóch listewek) prześlizgnie się do kścieńgo ogródka jego marzenie? Marzenie! — Ucieczka nieszczęśliwych, azylum pozbawionych dobrej rzeczywistości...

— Jakież pasji trzeba było na zbudowanie tej obrzydliwej maszyny, działającej jak prawdziwy tor z Łuna - Parku, opracowany nadto dekoracyjnie w sposób koneserski i swobodny.



MODEL DWORCA GŁÓWNEGO. Z wystawy w szpitalu św. Jana Bożego.



